МИНИСТЕРСТВО

ЭНЕРГЕТИКИ,
ПРОМЫШЛЕННОСТИ И

СВЯЗИ
Ставропольского края

Черняховского пр., 2, г.Ставрополь, 355031
Телефон (8652) 26-83-43, факс 24-12-46

E-mail: minprom@stavregion.ru

Главам администраций
муниципальных районов и
городских округов
Ставропольского края

[REGNUMDATESTAMP]

На №    от

О маркировке товаров легкой
промышленности

Уважаемые коллеги!

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 31.12.2019 г. № 1956 «Об утверждении Правил маркировки товаров легкой
промышленности средствами идентификации и особенностях внедрения
государственной информационной системы мониторинга за оборотом
товаров, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в
отношении товаров легкой промышленности» (далее – Правила) сообщаем,
что с 01 января 2021 г. оборот немаркированных товаров легкой
промышленности будет запрещен.

При наличии по состоянию на 01 января 2021 г. нереализованных товаров
легкой промышленности, введенных в оборот до 01 января 2021 г., участникам
оборота товаров легкой промышленности необходимо в срок до 01 февраля
2021 г. осуществить маркировку средствами идентификации и представить
сведения о маркировке таких товаров легкой промышленности средствами
идентификации в информационную систему мониторинга.

В целях оказания поддержки в решении вопросов в части введения
обязательной маркировки товаров средствами идентификации оператором
информационной системы маркировки ООО «Оператор-ЦРПТ»
предусмотрены разъяснительные мероприятия по следующим каналам связи:

- телефоны технической поддержки: 8(800)444-49-99, 8(499)350-85-59;
- электронная почта: pr@crpt.ru.

mailto:pr@crpt.ru

Также с более подробной информацией о маркировке товаров легкой
промышленности можно ознакомиться на официальном сайте Министерства
промышленности и торговли Российской Федерации, а также на официальном
сайте информационной системы маркировки https://честныйзнак.рф.

Прошу Вас довести вышеуказанную информацию до заинтересованных
лиц.

Министр

В.И. Шульженко

 [SIGNERSTAMP1]

Приходченко Д.В.
(8652)24-16-42

https://%D1%87%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%BD%D1%8B%D0%B9%D0%B7%D0%BD%D0%B0%D0%BA.%D1%80%D1%84/